
 D u b e n  2 0 1 8  69

D
ĚTI 

„Nezotvírám- liť vám 
průduchů nebeských, a nevyleji- li na 
vás požehnání.“ (Malachiáš 3:10.)

Když jsem vyrůstal v Guatemale, moje rodina vlastnila 
podnik, v němž se šily dresy pro sportovní týmy.

Můj tatínek si přál, abychom se my děti naučily pilně 
pracovat. Pomáhaly jsme mu v podniku. Když jsem byl 
malý, častokrát jsem něco provedl. Zdálo se, že pořád 
něco rozbíjím! Ale když jsem byl starší, tatínek mi svěřil 
péči o pletací stroje.

Tatínek nám za odvedenou práci vždy zaplatil. A pak 
se nás zeptal: „Co s těmi penězi budete dělat?“ Věděl 
jsem, jak zní správná odpověď: „Zaplatím desátek 
a budu spořit na misii.“

Když mi bylo asi 13 let, naše firma přišla o mnoho 
peněz. Museli jsme se zbavit mnoha šicích strojů. 
Namísto dvě stě zaměstnanců jsme jich měli méně 
než pět. Pracovali v naší garáži.

Desátek jsem vždy platil, ale ve skutečnosti jsem 

nechápal, jak to je důležité. Až jednou 
jsem získal úžasné ponaučení. Jednoho 

sobotního rána jsem slyšel, jak spolu rodiče tiše mluví. 
Tatínek řekl mamince, že mají pouze tolik peněz, aby 
zaplatili buď desátek, nebo koupili jídlo. Na obojí nebylo 
dost peněz. Dělal jsem si starosti. Co asi tatínek udělá?

V neděli jsem viděl tatínka, jak podává našemu 
presidentovi odbočky obálku. Rozhodl se, že zaplatí 
desátek! Byl jsem rád, že to udělal, ale také jsem si dělal 
starosti. Co budeme jíst?

V pondělí ráno nám na dveře zaklepali nějací lidé. 
Řekli tatínkovi, že potřebují ihned ušít dresy. Lidé nám 
obvykle za zakázku zaplatili, až když byla hotová. Ale 
tito lidé tatínkovi zaplatili ještě tentýž den, dokonce 
předtím, než jsme dresy ušili!

Během jednoho víkendu jsem získal nádherné 
ponaučení na celý život. Zákon desátku nám pomáhá 
posilovat víru a projevovat vděčnost za Nebeského Otce. 
Placení desátku je požehnáním! ◼ILU

ST
RA

CE
 B

RA
ND

O
N 

DO
RM

AN

Starší  
Valeri V. Cordón
Sedmdesátník

Úžasné ponaučení


